
Viking Superwash 

Halsduk med luva                       1212-9 
Storlek                                                                     4/8 år         

GARNALTERNATIV: Viking Superwash (100 % ull, 

superwash), Viking Alpaca Sport (30 % alpaca, 40% 

merinoull, 30 % nylon), Viking Sportsragg ( 60% ull, 20% 

nylon, 20% akryl), Viking Sportsgarn ( 100 % ull ), nystan á 

50 gr. 

 

Viking Superwash 

Vitt nr 100:                                                  5 nystan 

Fox4you färg 702:                                                      1 nystan 

 

Stickor och tillbehör: Rund och strumpst nr 3 och  

3 ½ + st nr 8. 

 

Stickfasthet: 23 m slätstickning på st nr 3 ½ mäter ca 10 cm. 

Viktigt att stickfastheten hålls för ett lyckat resultat. 

 

HALSDUK MED LUVA 

Lägg upp på st nr 3, 42 maskor och sticka 2 v slätstickning. Byt 

till st nr 3 ½. OBS! Flätstickning drar i hop sig och kräver därför 

fler m än slätstickning för att hålla samma stickfasthet. Därför 

ska det nu ökas så här: öka 10 m jämnt fördelat över de första 18 

m = mönster I, sticka därefter 24 m mönster II. Det är nu 52 m på 

v. Fortsätt fram och tillbaka efter denna indeling till arb mäter ca 

36 cm. Lägg arb åt sidan och sticka en spegelvänd del. Börja då 

med 24 m mönster II och avsluta med 18 m som ökas till 28 m 

och mönster I. 

Sticka i hop de 2 delarna genom att sticka den första och den 

sista m av mönster II avigt tills. Det är nu uddatal mellan 

flätorna. Fortsätt med mönster I över de första och sista 28 m och 

med 1 rm, 1 am över de rest 47 m. Sätt en markering runt den 

aviga m mitt i arb (= mitt bak) och en markering runt 1 m på var 

axel med 17 m emellan. Efter 4 v ökas 2 m 3 ggr på var axel så 

här: Sticka till 1 rm ca 5 m före axelmaskan. Öka 1 m i denna m 

+ 1 i nästa aviga m. Upprepa ökningen med 3 m emellan tot 3 

ggr (det är nu ökat 6 m). Öka motsvarande på motsatt axel. 

Fortsätt i resår och flätmönster och upprepa ökningen efter 3 cm. 

Sticka till resåren (halskanten) mäter tot 4 cm. Fortsätt nu med 

mönster I över de första och sista 28 m och mönster II över de 

rest m i mitten (börja och sluta med en hel ruta på var sida av 

mönster I och sticka rutor på var sida om mittmaskan bak efter 

vart som det ökas vidare). När luvan mäter ca 1 cm (mätt från 

resåren) ökas det 1 m på var sida om markeringen mitt bak. 

Upprepa denna ökning ca var 3:e cm tot 4 ggr. När luvan mäter 

ca 18 cm minskas det 1 m på var sida om markeringen mitt bak. 

Upprepa denna minskning på vart 4:e v 2 ggr, därefter vartannat 

v till luvan mäter ca 22 cm Maska av i resår. Sy eller maska i hop 

luvan i toppen.  

Tofs (stickat i Fox4you) 

Lägg upp 4 m på st nr 8. Sticka 1 v rätt och öka samtidigt 1 m i 

var m = 8 m. Fördela m på 4 stickor. Öka på nästa v likadant = 

16 m. Sticka 1 v rätt. På nästa v ökas det i varannan m v runt = 

24 m. Sticka 4 v slätstickning. Minska på nästa v till 16 m. 

Sticka 1 v rätt. Minska igen på nästa v till 8 m. På sista v stickas 

2 m rätt tills v runt = 4 m. Klipp av tråden och trä den genom m. 

Fäst tråden på avigan. Vänd ev tofsen med avigan ut. 

 Använd uppläggningstråden till att trä genom de 4 

uppläggsmaskorna och dra till. Fäst tofsen i toppen av luvan. 

Resten av pälsgarnet ska nu nere på halsduken i båda ändar. Det 

kan vara svårt att veta åtgång så dela resten av nystanet i två 

delar. Plocka upp ca 20 m nederst på halsduken med Fox4you 

och st 8. Sticka till halva nystanet är förbrukat (eller ca 6 v rätt). 

Maska av. Sticka lika på andra sidan.  
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	=	rätt	(rm	på	rätan,	am	på	avigan)

v 	=	avigt	(am	på	rätan,	rm	på	avigan)

	=	sätt	5	m	på	hjälpst	framför	arb,	sticka	5	m	rätt,
sticka	m	från	hjälpst	rätt.

	=	sätt	5	m	på	hjälpst	bakom	arb,	sticka	5	m	rätt,
	 sticka	m	från	hjälpst	rätt.

 
 


